ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 06 октября г. № 10/527
	О внесении изменений  в постановление  администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 7 декабря 2015 г. № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 г. № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района  «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»              от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 06 октября  2016 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

             3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя руководителя администрации  городского округа «Вуктыл» Г. Р. Идрисову.

Руководитель  администрации

городского округа «Вуктыл»

                                                В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от 06 октября  2016 г. № 10/527
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»

от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 г. № 10/684 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»:

в муниципальной  программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1. строку «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

 финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2018 годах составит  741883171,62 рубля, в том числе в рамках реализации подпрограмм:

1) «Развитие   системы   дошкольного, общего, дополнительного   образования» -725687844,52 рубля (2016 г. –265691662,52 рубля, 2017 г. –235205591,00 рублей,   2018 г. –224790591,00 рублей);

2)  «Обеспечение реализации муниципальной программы» - 16195327,10 рублей (2016 г. – 6950727,10 рублей, 2017 г. – 5213400,00 рублей, 2018 г. – 4031200,00 рублей)

»;

2. раздел VII «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
                              «VII. Ресурсное обеспечение Программы
 Общий объем финансирования Программы в 2016 – 2018 годах составит  741883171,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее – МР «Вуктыл») –  134801749,62 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 607081422,00 рублей, в том числе по годам:

2016 г. – 272642389,62   рубля, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 64056749,62 рубля, за счет средств республиканского бюджета  Республики Коми – 208585640,00 рублей;

2017 г. - 240418991,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –41213600,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета  Республики Коми –199205391,00 рублей;

2018 г. - 228821791,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –29531400,00 рублей, за счет средств  республиканского  бюджета  Республики Коми –199290391,00 рублей;

в том числе:
1) в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования» в 2016 - 2018 годах -   725687844,52   рубля, в том числе по годам:

2016 г. –   265691662,52  рубля, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» - 57106022,52 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -    208585640,00    рублей;

2017 г. –235205591,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 36000200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 199205391,00 рублей;

2018 г. – 224790591,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 25500200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 199290391,00 рублей;

 2) в рамках  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» в 2016  – 2018 годах -  16195327,10  рублей, в том числе по годам:

2016 г. –  6950727,10  рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 6950727,10    рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
2017 г. – 5213400,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 5213400,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2018 г. – 4031200,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 4031200,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми) приводится в таблице 4 приложения к настоящей Программе.

 Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета МР «Вуктыл» (с учетом средств федерального бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми), бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей Программы по годам реализации приводится в таблице 4.1 приложения к настоящей Программе.»;
3. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования» (далее – Подпрограмма 1):
1)  строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016-2018 годах составит –   725687844,52  рубля, в том числе по годам:

2016г. –    265691662,52  рубля;

2017г. –   235205591,00   рублей;

2018г. –  224790591,00  рублей

 »;

2) абзацы первый и второй раздела V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в 2016 – 2018 годах составит               725687844,52 рубля, в том числе по годам:

2016 г. –   265691662,52  рубля, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –   57106022,52  рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –   208585640,00   рублей;»;
4.  в Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы (далее – Подпрограмма 2):
          1) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

Подпрограммы  2
	Общий объем финансирования в  2016-2018 годах составит   16195327,10  рублей, в том числе по годам:

2016 г. –  6950727,10 рублей;

2017 г. – 5213400,00 рублей;

2018 г. – 4031200,00 рублей

»;

         2) абзацы первый и второй раздела V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования Подпрограммы 2 в 2016 – 2018 годах составит 16195327,10   рублей за счет средств бюджета МР «Вуктыл, в том числе:

2016 г. – 6950727,10       рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» – 6950727,10 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;»;

5.  в приложении к Программе:

1) таблицу 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Вуктыл»  по муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                        «Таблица 3 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями муниципального района «Вуктыл»  по муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования»
	№
	Наименование    подпрограммы,услуги (работы),   показателя объема  услуги
	Ед.
измерения
	Значение показателя объема

 услуги
	Расходы бюджета муниципального района «Вуктыл» на  оказание

муниципальной   услуги (работы),

 руб.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования»

	2
	Основное мероприятие  1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными,  общеобразовательными учреждениями, МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл»

	3
	Наименование услуги (работы)  и  ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x
	114800244,00
	104958085,00
	102229204,00

	 4
	Показатель   объема услуги:
	чел.

	5
	Количество обучающихся по программам дошкольного образования

	931
	926
	921
	x
	x
	x

	6
	3. Предоставление начального   общего, основного    общего, среднего   общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x
	131379368,52
	121202725,00
	113272826,00

	7
	Показатель   объема услуги:
	чел.

	8
	Количество обучающихся

	1533
	1523
	1513
	x
	x
	x

	9
	4.Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования  МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл

	x
	x
	x
	 9893810,00
	5625390,00
	5787170,00

	10
	Показатель   объема услуги:
	чел.

	11
	Количество воспитанников, получающих услугу дополнительного образования

	314
	314
	314
	x
	x
	x

	12
	Количество воспитанников, получающих  услугу дополнительного образования на платной основе

	х
	х
	х
	x
	x
	x

                                                                                                                                                        »;

2) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие образования» за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств республиканского бюджета Республики Коми)»:

а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»

	Всего
	272642389,62
	240418991,00
	228821791,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	272642389,62
	240418991,00
	228821791,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы дошкольного, общего, дополнительного образования»
	Всего
	265691662,52
	235205591,00
	224790591,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	265691662,52
	235205591,00
	224790591,00

	3
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями, МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель – Управление

образования
	256073422,52
	231786200,00
	221289200,00

 »;

б) позиции 10-11 изложить в следующей редакции:

«

	 10
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

	Ответственный

исполнитель –

Управление

образования
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

	11
	Основное

мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Ответственный

исполнитель –

Управление

образования
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

                                                                                                                                                      »;

3) в таблице 4.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов бюджета муниципального района «Вуктыл» (с учетом средств федерального  бюджета Российской Федерации, республиканского бюджета Республики Коми) бюджетов поселений и иных организаций на реализацию целей муниципальной программы «Развитие образования»:
а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
 «
	1
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»
	Всего,

в том числе по источникам:
	272642389,62
	240418991,00
	228821791,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	272642389,62
	240418991,00
	228821791,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	208585640,00

	199205391,00
	199290391,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие   системы   дошкольного, общего, дополнительного                 образования»
	Всего,

в том числе по источникам:
	265691662,52
	235205591,00
	224790591,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	265691662,52
	235205591,00
	224790591,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	208585640,00
	199205391,00
	199290391,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными,  общеобразовательными учреждениями, МБОУДОД «ЦВР» г. Вуктыл
	Всего,

в том числе по источникам:
	256073422,52
	231786200,00
	221289200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	256073422,52
	231786200,00
	221289200,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00

	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	201137400,00
	197386000,00
	197389000,00

	Внебюджетные источники
	0,00

	0,00
	0,00

 »;

б) позиции 10-11 изложить в следующей редакции:

«

	10
	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего,

в том числе по источникам:
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Основное

мероприятие 1.1
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Всего,

в том числе по источникам:
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе по источникам:
	6950727,10
	5213400,00
	4031200,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики

Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        ».